

# طبلوع

## روزنامه

## استانی فارسی

## مرو دشت

«استودان» ها؛ جاذبه

منحصر به فرد گردشگری

دشت مرو دشت



«استودان»ها ظرفیت‌های تاریخی متنوعی هستند که می‌توانند به‌عنوان جاذبه گردشگری دشت مرو دشت مورد توجه قرار گیرند.

ظرفیت مهمی که در زمینه میراث فرهنگی و صنعت گردشگری وجود دارد مربوط به تنوع استودان‌ها در منظر فرهنگی تخت جمشید و دشت مرو دشت است.

مدیر پدشاه میراث جهانی تخت جمشید در خصوص دشت مرو دشت به خبرنگار مهر گفت: دشت مرو دشت در گذر زمان، تمدن‌ها و فرهنگ‌های مختلفی را از جوامع مختلف انسانی در خود جای داده که بررسی باستان‌شناسی مربوط به آن، همواره مورد توجه پژوهشگران و کاوشگران این حوزه قرار گرفته است.

حمید فدایی به تنوع آثار تاریخی در این دشت اشاره و بیان کرد: بخش مهمی از لایه‌های تاریخی دشت در برگزیده آثار تدفینی از دوره‌های مختلف تاریخی است که خود ارزش‌های آئینی و مذهبی را در منطقه یادآور می‌شود. وجود تدفین‌های متنوع به‌ویژه در دامنه‌های کوه مهر، تقدس این کوه را که محوطه‌های مهم تخت جمشید، نقش رجب و شهر استخر در مجاورت آن ایجاد شده‌اند نشان می‌دهد.

وی افزود: محوطه نقش رستم به‌عنوان تکروپولیس یا شهر مردگان خود از مهم‌ترین مجموعه‌های آئینی و تدفینی در نزدیکی تخت جمشید است که علاوه بر حضور آرامگاه تعدادی از پادشاهان هخامنشی در آن، می‌توان تداوم کاربری آن را به‌عنوان یک محوطه مقدس آئینی و تدفینی تا دوره ساسانی نیز پیگیری کرد از این رو حفاظت از یکپارچگی همه این ارزش‌ها امروزه یکی از دغدغه‌های مهم پایگاه است که با هدف معرفی و ارائه مطلوب ارزش‌های آن به متخصصین و بازدیدکنندگان مجموعه و منطقه انجام می‌شود. در این رهگذر بهمین مردانی رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان مرو دشت نیز بیان کرد: دو مجموعه جهانی تخت جمشید و نقش رستم به‌عنوان یک مقصد گردشگری باعث شده‌اند که کمتر به دیگر جاذبه‌ها توجه شود.

وی افزود: تعریف مسیر گردشگری در این منطقه باستانی در دشت مرو دشت، قطعاً می‌تواند هم به حفاظت بهتر از این آثار منجر شود و هم تنوعی در جاذبه‌ها به وجود آید.

او گفت: گوردخمه آبشخور رستم و استودان تنگ زندان از آثار بسیار ارزشمند مربوط به دوران پیش از اسلام است که شناساندن آن به گردشگران می‌تواند جذاب و در حوزه گردشگری، اثرگذار باشد.

مردانی گفت: استودان‌های معرفی شده در قالب یک طرح و برنامه به‌راحتی قابلیت تعریف شدن به‌عنوان یک سایت جدید گردشگری را دارا هستند.

هیچچنین فضل‌الله حبیبی کارشناس باستان‌شناسی پایگاه میراث جهانی تخت جمشید در خصوص آئین‌های مربوط به دوران تاریخی به خبرنگار مهر بیان کرد: مراسم تدفین در فرهنگ‌های مختلف، همواره با شیوه‌ها و آداب و رسوم مختلفی بر گزار می‌شده که بررسی این موضوع از دیرباز تا به اکنون مورد توجه آئین‌های مختلف ایران باستان بوده است. او اضافه کرد: بسیاری از تدفین‌ها، مربوط به دوره‌های تاریخی مختلف نظیر دوره هخامنشی، اشکانی و ساسانی بوده است که بیشتر در دل صخره‌ها و کوهستان‌های دشت مرو دشت نظیر کوه مهر و کوه حسین، جای گرفته است. وی گفت: تغییر تدریجی شیوه‌های تدفین و تأثیر سنت‌های آئینی نظیر آئین مزدائی یا زردشتی باعث انتقال گورها از سطح دشت به کوهستان‌های اطراف بوده است.

## خنج

**احیا و مرمت ۵ رشته قنات**

**در خنج**

۵ رشته قنات در خنج لایروبی و مرمت شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از جهاد کشاورزی شهرستان خنج، بستان اسلامی مدیر جهاد کشاورزی خنج گفت: ۵ رشته قنات در روستاهای هنگویه، هفتوان، زنگویه و تنگ نارک با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان لایروبی و مرمت شد. او، بیان کرد: با اجرای این طرح ۴۰ لیتر بر ثانیه بر دیی آب

تاریخ
<b>۱۶</b>
مرداد
<b>۱۳۹۹</b>
پنجشنبه

مدیرکل ثبت اسناد و املاک کهگیلویه و بویراحمد از افزایش ۱۲۴ درصدی صدور سند مالکیت دولتی در استان خبر داد.
به گزارش خیرگزاری صدا وسیما مرکز کهگیلویه و بویراحمد، مدیرکل ثبت اسناد و املاک این استان گفت: در چهار ماهه سال جاری ۷۴۵ فقره سند مالکیت کاداستری برای املاک دولتی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۳۳۲ مورد) ۱۲۴ درصد افزایش داشته است.
زمان خوب با اشاره به افزایش واقعه ازدواج در استان افزود: در چهار

ماده امسال دو هزار و ۴۳۶ واقعه ازدواج ثبت شده که این آمار در مدت

زمان مشابه سال قبل (۲ هزار و ۴۰۶ مورد) یک درصد افزایش داشته است.وی ادامه داد: در زمینه تشکیل پرونده‌های اجرایی در ادارات ثبت اسناد و املاک استان در چهار ماهه امسال ۶۰۳ فقره پرونده تشکیل شده

که نسبت به مدت مشابه پارسال پنج درصد افزایش داشته است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اضافه کرد: تعداد پرونده‌های مختومه شده نیز در این مدت ۴۲۵ مورد بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۷ درصد افزایش داشته است.

### افزایش ۱۲۴ درصدی صدور سند مالکیت دولتی در کهگیلویه و بویراحمد

صفحه
<b>۳</b>
شماره
<b>۲۸۶۰</b>
سال
بیست‌وششم

پس از چندین روز تلاش بی‌وقفه مخفیگاه متهم را در یکی از روستاهای اطراف بندرعباس شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: متهم دستگیر شده پس از ۱۰ سال فرار از قانوں، جهت سیر مراحل قانونی و تحمل مجازات به زندان بندرعباس تحویل گردید.

سردار جعفری تصریح کرد: از شهروندان خواستاریم در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک و هنجار شکنانه مراتب را به پلیس اطلاع تا در کمترین زمان ممکن به آنها رسیدگی گردد.

### کیش

**ساختمان‌های جدید کیش**

**مستحکم نیست**

**در صورت وقوع زلزله کیش منجیل می‌شود**

معاون امور بنایی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش، با تأکید بر اهمیت استفاده از مصالح استاندارد و مرغوب گفت: در غیر این حالت، در صورت وقوع زلزله با فاجعه‌ای مانند منجیل روبه‌رو می‌شویم.

به گزارش خیرگزاری فارس از کیش، مصطفی خانزادی در جمع خبرنگاران، مصالح و اجرا راه، دو مرحله اساسی در ساخت یک ساختمان استاندارد عنوان و اظهار کرد: از سال گذشته، در گروه منسجم با همراهی دانشگاه صنعتی شریف، روی آیین‌نامه‌ها و بومی‌سازی طریقی که امکان استانداردسازی مصالح را در کیش فراهم آورد، کار کرده‌ایم. وی با اشاره به سنگدانه‌هایی که در بعضی سازه‌ها استفاده شده است و به‌علت وجود کلراید محلول در آب دریا، مسموم هستند، افزود: چنین سازه‌هایی خصوصاً برای میگردد بسیار خطرناک هستند و ساختمان‌های نوساز کیش را با مشکل روبه‌رو کرده‌اند.

معاون امور بنایی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش عنوان داشت: با دعوت از واردکننده‌های مصالح در گردهمایی کنترل مضاعف ورود مصالح ساختمانی به جزیره کیش به‌منظور رونمایی از طرح‌ها و ارائه دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرتمان، بنا داریم شرایطی فراهم آوریم که در آینده شاهد واردات هیچ‌گونه مصالح نامرغوب و غیراستاندارد در جزیره نباشیم.

عزاداران باید پروتکل‌های بهداشتی مطابق با اعلام ستاد ملی کرونا رعایت شود گفت: در صورتی‌که برگزار مراسم عزای ماه محرم در فضای حقیقی با محدودیت‌هایی مواجه شود از طریق فضای مجازی نیز آن را دنبال می‌کنیم.

### دشتستان

**آتش‌سوزی در کارخانه سیمان**

**دشتستان پنج مصدوم به جا**

**گذاشت**

فرماندار دشتستان از آتش‌سوزی در کارخانه سیمان دشتستان با پنج مصدوم خبر داد.

فتح‌الله نوروزی فرماندار دشتستان در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از بوشهر، گفت: آتش‌سوزی ساعت ۱۵/۴۰ در سکوی کوره کارخانه سیمان دشتستان به علت جرقه برق رخ داد.

نوروزی افزود: بر اثر این حادثه دو نفر بیش از ۵۰ درصد دچار سوختگی شدند که با آمبولانس به شیراز منتقل و سه نفر نیز به‌صورت سطحی آسیب دیدند که در محل حادثه درمان شدند.

او ادامه داد: در این حادثه انفجاری رخ نداد.

فرماندار دشتستان بیان کرد: با توجه به اینکه گاز به‌طور کامل از کوره تخلیه نشده بود جرقه برق باعث آتش‌سوزی شد.

نوروزی افزود: این حادثه موجب مشکل خاصی در کارخانه سیمان نشده است و فقط باید یک رگلاتور تعویض شود.

## استان هرمزگان

**رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:**

**به دنبال ورود علمی به حوزه**

**تحقیقات شیلات و آبزیان هستیم**



رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: امیدواریم با ورود علمی و نگاه کارشناسی به حوزه تحقیقات شیلات و آبزیان بتوانیم چالش‌های این حوزه به‌ویژه در زمینه تأمین غذای ماهی پرورشی در قفس و میگوی پرورشی صد در صد بومی، با کیفیت و هم‌تراز استانداردهای بین‌المللی را برطرف کنیم.
به گزارش ایسنا سهیل دادخواه در جمع خبرنگاران، ضمن تبریک ۱۶ مردادماه، چهلمین سالروز تأسیس جهاد دانشگاهی، اظهار کرد: در حوزه فرهنگی ارتباط گسترده‌ای با دانشجویان داشته‌ایم و با بهره‌گیری از ظرفیت آن‌ها و توانمندسازی‌شان برای آینده، می‌توان نمره قابل قبولی به جهاد دانشگاهی هرمزگان اعطا کرد.

وی تصریح کرد: دو خبرگزاری ایکنآ و ایسنا به‌عنوان بازوی اطلاع‌رسانی قوی در سطح کشور و استان توانسته‌اند از جایگاه ویژه‌ای برخوردار شوند و سهم خود را در امر اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی جامعه و پل ارتباطی بین مسئولان و مردم ایفا کنند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان با بیان اینکه جهاد دانشگاهی در کنار فعالیت‌های پژوهشی و ارائه طرح‌های شاخص ملی، توانست محققان و اعضای هیئت‌علمی شاخص بومی در هرمزگان پرورش دهد، گفت: همواره موضوع نیروی انسانی متخصص از معضلات هرمزگان بود که اکنون در این زمینه توانسته به رشد مناسبی برسد و یکی از اهداف جهاد دانشگاهی نیز همین تأثیرگذاری‌ها و نتیجه‌بخش بودن فعالیت‌ها جهت رشد منابع انسانی استان در بعد علمی بوده است.

**دستگیری آدم ربای متواری**  
**در هرمزگان پس از ۱۰ سال فرار**  
**از قانون**

فرمانده انتظامی هرمزگان از دستگیری یک متهم آدم‌ربایی پس از ۱۰ سال فرار از قانون، توسط مأموران پلیس امنیت عمومی این استان خبر داد.

به گزارش ایرنا سردار غلامرضا جعفری در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت عمومی استان در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی به اتهام آدم‌ربایی در شهرستان لارستان استان فارس به مجازات ۱۵ سال حبس محکوم و از آن شهرستان فرار و خود را در حوزه استحفاظی استان هرمزگان مخفی کرده، پیگیری موضوع را به‌صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.
وی ادامه داد: مأموران با اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات میدانی

## جنوب ایران

امیرحسین نظری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: با شیوع ویروس کرونا از اسفندماه پارسال تلاش شد تا در استان واحدهای تولیدی لوازم بهداشتی ازجمله تولیدکنندگان مواد ضدعفونی‌کننده، دستکش و ماسک راه‌اندازی شوند تا خوزستان در حوزه تأمین این کالاها بی‌نیاز باشد.وی گفت: خوشبختانه با همکاری بخش خصوصی و تولیدکنندگان استان این امر تحقق یافت و در حال حاضر در تأمین کالاهای بهداشتی در استان در وضعیت بسیار خوبی قرار داریم.نظری ادامه داد: با همکاری معاونت غذا و داروی استان مجوزفعالیت به واحدهای تولیدی کالاهای بهداشتی در کمترین زمان در این شرایط بحرانی صادر شد تا مردم در تأمین این کالاها با مشکلی مواجه نشوند.

رئیس سازمان صمت استان بیان کرد: این واحدهای تولیدی فعال در استان ماسک سه لایه، دستکش یکبار مصرف پلاستیکی، لباس یکسره پزشکی، الکل اتانول، ژل و محلول ضدعفونی‌کننده دست، ضدعفونی‌کننده محیط و مایع دست‌شویی تولید می‌کنند.

### خوزستان

**رئیس اداره تبلیغات اسلامی دزفول:**

**مجوز بازگشایی مساجد و برپایی**

**نماز جماعت در دزفول صادر شد**

رئیس اداره تبلیغات اسلامی دزفول گفت: با توجه به بازگشت وضعیت سفید در خوزستان و همزمان با دهه ولایت، مجوز بازگشایی مساجد و نماز جماعت با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در دزفول صادر شد.

حجت‌الاسلام احسان خاکی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: با دستور ستاد استانی مبارزه با کرونا، تصویب رئیس ستاد مبارزه با کرونای شهرستان دزفول و پیگیری‌های مجدانه امام جمعه دزفول، مجوز برگزاری نماز جماعت با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در این شهرستان صادر شد.وی افزود: هیئت‌امای مساجد برای دریافت دستورالعمل‌های بهداشتی و هماهنگی‌های لازم از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح به اداره تبلیغات اسلامی شهرستان دزفول مراجعه کنند.رئیس اداره تبلیغات اسلامی دزفول بر لزوم رعایت فراهم کردن محیطی مناسب برای اقامه نماز، رعایت پروتکل‌های بهداشتی و اخذ مجوز از اداره تبلیغات اسلامی تأکید کرد و گفت: دزفول شرایط لازم برای بازگشایی مساجد و اقامه نماز جماعت را دارد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**کاهش ۲۴ درصدی تصادفات**

**جاده‌ای در چهار ماهه اخیر**

**استان کهگیلویه و بویراحمد**



مدیرکل راهداری حمل و نقل جاده‌ای این استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تصادف‌های جاده‌ای در محورهای کهگیلویه و بویراحمد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۴ درصد کاهش داشته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی راهداری حمل و نقل جاده‌ای این استان محمدحسین نصیری راد در جلسه کمیسیون ایمنی استان گفت: از ابتدای امسال تاکنون تصادف منجر به فوت ۲۴ درسد و منجر به مصدومیت ۲۲ درصد کاهش داشته است.

نصیری راد با بیان اینکه تردد در محورهای مواصلاتی استان به دلیل شیوع کرونا نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد کاهش یافته است افزود: محور کنارگذر یاسوج با ۷ درصد تصادف منجر به فوت یکی از پرخطرترین محورهای استان است.تکمیل پل سریز یک و پل تل گاه و اجرای جداکننده کنارگذر یاسوج و تقاطع کریک از مصوبات جلسه کمیسیون ایمنی استان بوده است.

**مبارزه بی‌امان با متخلفان بازار**

**لوازم‌خانگی در استان**

**کهگیلویه و بویراحمد**

مدیرکل تعزیرات استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: چهار واحد ازجمله یکی از بزرگترین لوازم‌خانگی‌ها به دلیل گرانفروشی و عدم درج قیمت پلمپ شدند.
به گزارش خیرگزاری برنا از استان کهگیلویه و بویراحمد، صالحی مدیرکل تعزیرات استان، گفت مشترک در راستای تحقق مصوبه کارگروه نظارت بر مایحتاج و کالاهای اساسی مردم با حضور تعزیرات حکومتی، دادستانی، سازمان صمت، اتاق اصناف، نیروی انتظامی در سطح بازار استات اجرا شد.